
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 211,318,578.39 $ 471,573,220.79 $ 0.00$ 680,865,172.78$ 682,891,799.18$ 682,891,799.18SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

211,318,578.39 682,891,799.18471,573,220.79 682,891,799.18 680,865,172.78 -  SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN

$ 7,696,137,030.21 $ 1,448,485,155.90 $ 0.02$ 9,064,926,720.33$ 9,144,622,186.09$ 9,144,622,186.11DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
6,383,203,274.20 7,155,485,702.29772,282,428.09 7,155,485,702.27 7,119,284,411.37 0.02PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

655,614,780.89 1,079,909,189.79424,294,408.90 1,079,909,189.79 1,073,569,397.33 -  PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
68,529,974.59 79,942,121.1411,412,146.55 79,942,121.14 77,644,303.25 -  PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS

534,571,827.64 779,399,983.62244,828,155.98 779,399,983.62 745,017,623.90 -  PROMOCIÓN Y FOMENTO
54,217,172.89 49,885,189.27)(4,331,983.62 49,885,189.27 49,410,984.48 -  REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

$ 1,027,850,427.40 $ 233,094,279.58 $ 0.00$ 1,172,926,309.48$ 1,260,944,706.98$ 1,260,944,706.98ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
950,698,879.58 1,173,975,163.69223,276,284.11 1,173,975,163.69 1,085,960,135.05 -  APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
77,151,547.82 86,969,543.299,817,995.47 86,969,543.29 86,966,174.43 -  APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

$ 306,787,447.00 $ 68,019,080.30 $ 0.00$ 374,806,527.30$ 374,806,527.30$ 374,806,527.30OBLIGACIONES
306,787,447.00 374,806,527.3068,019,080.30 374,806,527.30 374,806,527.30 -  PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 7,949,833,000.00 $ 169,947,194.27 $ 0.00$ 8,119,780,194.27$ 8,119,780,194.27$ 8,119,780,194.27PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
7,949,833,000.00 8,119,780,194.27169,947,194.27 8,119,780,194.27 8,119,780,194.27 -  GASTO FEDERALIZADO

1,750,998,000.00 1,892,676,823.67141,678,823.67 1,892,676,823.67 1,892,676,823.67 -  PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

418,526,517.00 414,080,979.12)(4,445,537.88 414,080,979.12 414,080,979.12 -  COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

$ 19,361,451,000.00 $ 2,528,352,216.63 $ 21,889,803,216.61 $ 21,720,062,726.95 $ 0.02$ 21,889,803,216.63TOTAL DEL GASTO


